61,586.20 100.00% 76,344.03 100.00%

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、 监事和高级管理人员持股情况的变

动，具体情况如下：

姓名 职务

股份变动前持股数

量

（

股

）

股份变动数

（

股

）

股份变动后持股数

量

（

股

）

高希文

(Sylvain Christian

Garnaud)

董事长

0 0 0

薛金华 董事

/

副总经理

0 0 0

布赫

(Gilles Bourrain)

董事

0 0 0

杨群进 董事

0 0 0

黄月良 董事

0 0 0

任传芳 董事

0 0 0

盛毅 独立董事

0 0 0

冯渊 独立董事

0 0 0

黄兴旺 独立董事

0 0 0

王俏 总经理

0 0 0

毛永东 监事

0 0 0

韩栩鹏 监事

0 0 0

谢金华 监事

0 0 0

黄灿文 财务总监

0 0 0

胡军 董事会秘书

0 0 0

罗焘 人力资源总监

0 0 0

许昌龙 销售总监

0 0 0

冯涛 销售总监

0 0 0

司南

（

Sinan Urhan

）

工业总监

0 0 0

毕国庆 工业总监

0 0 0

四、本次股份变动对公司财务指标影响

2014年上半年数据依据德勤出具的四川双马备考审阅报告（德师报(阅)字(14)第R0019号），2012

年度、2013年1-9月以及2013年度数据依据德勤出具的四川双马备考审计报告（德师报（审）字（13）

第S0174号、德师报(审)字(14)第S0108号），本次股份变动对本公司财务指标影响分析如下：

（一）本次交易对公司财务状况的影响分析

1、本次交易对公司资产规模的影响

本次交易前，四川双马已经持有都江堰拉法基50%的股权，都江堰拉法基已经属于四川双马的控股

子公司，并属于四川双马合并报表范围。本次交易完成后，四川双马将持有都江堰拉法基75%的股权。因

此本次交易后四川双马合并报表的总资产规模没有变化，四川双马截至2014年6月末归属母公司股东的

净资产由203,457.26万元增至278,230.95万元。

2、本次交易对公司资产构成的影响

本次交易前都江堰拉法基已经属于四川双马的控股子公司，并属于四川双马合并报表范围。 因此本

次交易后四川双马合并报表的资产构成没有变化，具体如下：

单位：万元

资产

2014

年

6

月

30

日

2013

年

12

月

31

日

2013

年

9

月

30

日

2012

年

12

月

31

日

实际数 备考数 实际数 备考数 实际数 备考数 实际数 备考数

货币

资金

48,203.98 48,203.98 35,531.60 35,531.60 42,339.35 42,339.35 17,698.23 17,698.23

应收

票据

7,081.22 7,081.22 13,675.79 13,675.79 9,955.08 9,955.08 15,430.08 15,430.08

应收

账款

34,041.36 34,041.36 25,309.43 25,309.43 27,815.31 27,815.31 22,936.23 22,936.23

预付

款项

2,829.20 2,829.20 4,543.82 4,543.82 2,942.16 2,942.16 6,471.49 6,471.49

存货

15,767.95 15,767.95 22,045.99 22,045.99 21,691.08 21,691.08 21,656.94 21,656.94

其他

应收

款

3,187.50 3,187.50 2,839.50 2,839.50 3,874.14 3,874.14 6,570.66 6,570.66

其他

流动

资产

505.90 505.90 805.80 805.80 1,962.29 1,962.29 4,472.66 4,472.66

流动

资产

合计

111,617.10 111,617.10 104,751.93 104,751.93 110,579.40 110,579.40 95,236.31 95,236.31

长期

股权

投资

871.15 871.15 861.55 861.55 2,675.63 2,675.63 2,565.01 2,565.01

固定

资产

328,817.82 328,817.82 336,812.37 336,812.37 319,126.08 319,126.08 330,355.15 330,355.15

在建

工程

3,027.09 3,027.09 2,645.27 2,645.27 24,849.78 24,849.78 22,214.74 22,214.74

无形

资产

28,318.62 28,318.62 28,752.30 28,752.30 30,014.99 30,014.99 31,085.41 31,085.41

商誉

- - - - 1,207.25 1,207.25 1,207.25 1,207.25

长期

待摊

费用

252.72 252.72 296.70 296.70 203.97 203.97 - -

递延

所得

税资

产

4,754.80 4,754.80 4,517.10 4,517.10 5,976.23 5,976.23 3,889.79 3,889.79

其他

非流

动资

产

4,348.75 4,348.75 3,127.83 3,127.83 2,927.83 2,927.83 2,927.83 2,927.83

非流

动资

产合

计

370,390.95 370,390.95 377,013.13 377,013.13 386,981.76 386,981.76 394,245.18 394,245.18

-

资产

总计

482,008.05 482,008.05 481,765.06 481,765.06 497,561.16 497,561.16 489,481.49 489,481.49

3、本次交易对公司负债和股东权益构成的影响

本次交易前都江堰拉法基已经属于四川双马的控股子公司，并属于四川双马合并报表范围。 因此本

次交易后四川双马合并报表的负债和股东权益没有变化，仅归属于母公司股东的股东权益有所增加，具

体如下：

单位：万元

负债和权益

2014

年

6

月

30

日

2013

年

12

月

31

日

2013

年

9

月

30

日

2012

年

12

月

31

日

实际数 备考数 实际数 备考数 实际数 备考数 实际数 备考数

短期借款

26,100.00 26,100.00 29,000.00 29,000.00 44,020.00 44,020.00 69,448.98 69,448.98

应付票据

5,885.00 5,885.00 4,680.00 4,680.00 2,050.00 2,050.00 6,271.00 6,271.00

应付账款

14,938.83 14,938.83 16,041.11 16,041.11 18,428.48 18,428.48 18,914.75 18,914.75

预收款项

3,898.75 3,898.75 4,039.93 4,039.93 2,080.03 2,080.03 2,016.82 2,016.82

应付职工薪

酬

1,638.86 1,638.86 2,038.12 2,038.12 2,160.86 2,160.86 1,976.48 1,976.48

应交税费

4,101.66 4,101.66 4,288.86 4,288.86 2,325.41 2,325.41 1,744.12 1,744.12

应付利息

2,684.05 2,684.05 982.25 982.25 251.81 251.81 2,138.81 2,138.81

应付股利

- - 2,936.65 2,936.65 9,138.04 9,138.04 8,277.62 8,277.62

其他应付款

10,396.87 10,396.87 13,699.30 13,699.30 19,699.75 19,699.75 21,529.58 21,529.58

一年内到期

的非流动负

债

1,762.50 1,762.50 2,350.00 2,350.00 1,950.00 1,950.00 6,750.00 6,750.00

其他流动负

债

49,941.36 49,941.36 49,824.09 49,824.09 49,765.00 49,765.00 - -

流动负债合

计

121,347.89 121,347.89 129,880.30 129,880.30 151,869.38 151,869.38 139,068.16 139,068.16

长期借款

- - 587.50 587.50 1,368.67 1,368.67 9,621.74 9,621.74

长期应付款

- - - - 7.11 7.11 7.11 7.11

预计负债

222.88 222.88 205.15 205.15 192.91 192.91 150.49 150.49

递延所得税

负债

113.27 113.27 105.63 105.63 96.08 96.08 89.46 89.46

其他非流动

负债

7,319.36 7,319.36 7,372.63 7,372.63 6,431.01 6,431.01 6,434.76 6,434.76

非流动负债

合计

7,655.51 7,655.51 8,270.91 8,270.91 8,095.78 8,095.78 16,303.57 16,303.57

负债合计

129,003.40 129,003.40 138,151.21 138,151.21 159,965.17 159,965.17 155,371.73 155,371.73

归属于母公

司股东权益

203,457.26 278,230.95 201,171.41 272,392.63 195,319.39 264,325.80 194,325.26 261,795.82

少数股东权

益

149,547.40 74,773.70 142,442.43 71,221.22 142,276.61 73,270.20 139,784.50 72,313.94

股东权益合

计

353,004.65 353,004.65 343,613.85 343,613.85 337,596.00 337,596.00 334,109.76 334,109.76

负债和股东

权益总计

482,008.05 482,008.05 481,765.06 481,765.06 497,561.16 497,561.16 489,481.49 489,481.49

归属于上市

公司股东的

每股净资产

(

元

/

股

)

3.30 3.64 3.27 3.57 3.17 3.46 3.16 3.43

4、本次交易对公司偿债能力影响分析本公司交易前后偿债能力指标如下表所示：

偿债能力

指标

2014

年

6

月

30

日

2013

年

12

月

31

日

2013

年

9

月

30

日

2012

年

12

月

31

日

实际数

（

合并报表

）

备考数

（

合并报表

）

实际数

（

合并报表

）

备考数

（

合并报表

）

实际数

（

合并报表

）

备考数

（

合并报

表

）

实际数

（

合并报

表

）

备考数

（

合并报

表

）

资 产 负 债

率

（

合并口

径

）

26.76% 26.76% 28.68% 28.68% 32.15% 32.15% 31.74% 31.74%

流动比率

91.98% 91.98% 80.65% 80.65% 72.81% 72.81% 68.48% 68.48%

速动比率

89.35% 89.35% 63.68% 63.68% 58.53% 58.53% 52.91% 52.91%

本次交易前都江堰拉法基已经属于四川双马的控股子公司，并属于四川双马合并报表范围。 因此本

次交易完成后四川双马合并口径的资产负债率、流动比率、速动比率没有变化。 本次交易完成后，公司截

至2014年6月30日的资产负债率26.76%，流动比率91.98%，速动比率89.35%。 因此本次交易完成后，本

公司资产负债率和偿债能力均处在合理状态。

（二）本次交易对公司盈利能力的影响分析

1、利润构成情况分析

本次交易前，四川双马已经持有都江堰拉法基50%的股权，都江堰拉法基已经属于四川双马的控股

子公司，并属于四川双马合并报表范围。本次交易完成后，四川双马将持有都江堰拉法基75%的股权。因

此本次交易前后四川双马合并报表的利润构成情况没有变化， 归属于母公司股东的净利润和归属于母

公司股东的综合收益有所增加。 具体利润构成情况如下：

单位：万元

利润表

2014

年

1-6

月

2013

年

2013

年

1-9

月

2012

年

实际数 备考数 实际数 备考数 实际数 备考数 实际数 备考数

一

、

营业收

入

100,900.48 100,900.48 201,715.68 201,715.68 144,380.33 144,380.33 186,490.40 186,490.40

减

：

营业成

本

80,322.02 80,322.02 166,676.21 166,676.21 121,172.88 121,172.88 169,667.40 169,667.40

营业税金

及附加

821.88 821.88 1,331.28 1,331.28 1,187.86 1,187.86 758.18 758.18

销售费用

770.94 770.94 1,603.63 1,603.63 1,193.13 1,193.13 1,476.43 1,476.43

管理费用

5,212.82 5,212.82 11,216.80 11,216.80 8,201.11 8,201.11 8,614.70 8,614.70

财务费用

2,923.10 2,923.10 4,792.76 4,792.76 3,174.47 3,174.47 4,892.95 4,892.95

资产减值

损失

-1.00 -1.00 88.94 88.94 72.82 72.82 1,788.24 1,788.24

加

：

投资收

益

9.60 9.60 6,039.06 6,039.06 110.62 110.62 2,457.07 2,457.07

其中

：

对联

营企业和

合营企业

的投资收

益

9.60 9.60 129.66 129.66 110.62 110.62 148.57 148.57

二

、

营业利

润

10,860.32 10,860.32 22,045.11 22,045.11 9,488.67 9,488.67 1,749.58 1,749.58

加

：

营业外

收入

633.91 633.91 2,355.15 2,355.15 1,550.37 1,550.37 2,362.67 2,362.67

减

：

营业外

支出

30.33 30.33 462.17 462.17 436.86 436.86 139.28 139.28

其中

：

非流

动资产处

置损失

8.46 8.46 44.40 44.40 39.01 39.01 5.72 5.72

三

、

利润总

额

11,463.90 11,463.90 23,938.08 23,938.08 10,602.17 10,602.17 3,972.97 3,972.97

减

：

所得税

费用

2,073.09 2,073.09 4,207.75 4,207.75 1,195.73 1,195.73 -3,250.87 -3,250.87

四

、

净利润

9,390.80 9,390.80 19,730.33 19,730.33 9,406.44 9,406.44 7,223.84 7,223.84

归属于母

公司股东

的净利润

2,285.84 5,838.32 6,846.16 13,096.82 994.12 5,029.98 850.61 3,576.61

少数股东

损益

7,104.96 3,552.48 12,884.18 6,633.52 8,412.31 4,376.46 6,373.23 3,647.23

五

、

其他综

合收益

- - - - - - - -

六

、

综合收

益总额

9,390.80 9,390.80 19,730.33 19,730.33 9,406.44 9,406.44 7,223.84 7,223.84

归属于母

公司股东

的综合收

益总额

2,285.84 5,838.32 6,846.16 13,096.82 994.12 5,029.98 850.61 3,576.61

归属于少

数股东的

综合收益

总额

7,104.96 3,552.48 12,884.18 6,633.52 8,412.31 4,376.46 6,373.23 3,647.23

本次交易完成后，2014年1-6月，四川双马归属母公司股东的净利润和综合收益均由2,285.84万元

增至5,838.32万元。 因此，本次交易完成后归属于四川双马中小股东的净利润和综合收益均有所提高。

2、盈利能力分析

本公司本次交易前后主要盈利能力指标如下表所示：

盈利能力指

标

2014

年

6

月

30

日

2013

年

12

月

31

日

2013

年

9

月

30

日

2012

年

12

月

31

日

实际数

（

合

并报表

）

备考数

（

合

并报表

）

实际数

（

合

并报表

）

备考数

（

合

并报表

）

实际数

（

合

并报表

）

备考数

（

合

并报表

）

实际数

（

合

并报表

）

备考数

（

合

并报表

）

毛利率

10.76% 10.76% 10.93% 10.93% 6.57% 6.57% 0.94% 0.94%